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MORELIA Y MARIPOSA MONARCA

3153-A2025




Visitando: Morelia, Casa de las artesanías, Mural del Palacio de Gobierno, Santuario del Rosario y/o Sierra Chincua, Angangueo, Quiroga, Tzintzuntzan, Pátzcuaro, Plaza Don Vasco, Isla de Janitzio. 

Duración: 4 días
Llegadas solo terrestres: viernes; de Noviembre a Marzo (Excepto 12 y 26 dic – Navidad y Semana Santa) 
mínimo 2 personas
                    	
DIA 01. 	MORELIA – VISITA DE CIUDAD 
Llegada por cuenta del pasajero. A las 10:00 am pick up para iniciar nuestra visita por los principales lugares de Morelia. Morelia, es catalogada Cuna Ideológica de la Independencia, Patrimonio Cultural de la Humanidad, Ciudad Creativa de la Música, por sus innumerables eventos artísticos y culturales, como el festival internacional de cine que se llevan a cabo en nuestra hermosa joya virreinal de América. Te invitamos a disfrutar de la historia, la cultura, la arquitectura colonial y museos emblemáticos donde podrás apreciar el arte prehispánico y contemporáneo. Al termino resto del día libre para actividades personales. Alojamiento. 

DIA 02. 	MARIPOSA MONARCA – MORELIA 
Desayuno en el hotel (excepto Misión). Entre los meses de noviembre y marzo, los bosques de oyamel se tiñen de naranja y negro con la llegada de estas delicadas viajeras, que descansan en racimos sobre los árboles, cubriendo el paisaje con un silencio mágico. Visitar los santuarios desde Morelia es una oportunidad para conectar con la naturaleza, participar en turismo responsable, y ser testigo de uno de los espectáculos migratorios más asombrosos del planeta. Además, se combina con la riqueza histórica y gastronómica de la ciudad, creando un viaje inolvidable. Los Santuarios de la Mariposa Monarca, considerados entre las cuatro bellezas naturales reconocidas por la UNESCO como Patrimonio de la Humanidad en suelo nacional, los cuales estarán abiertos de Noviembre a Marzo. Resto del día libre. Alojamiento. 

DIA 03. 	PATZCUARO – MORELIA  
Desayuno en el hotel (excepto Misión). Descubre de la magia, la cultura, la historia de Patzcuaro y Tzintzuntzan y sorprenderte de la naturaleza que iras descubriendo a través de un recorrido en lancha hacia la hermosa Isla de Janitzio, en la que los pescadores con sus redes en forma de mariposa te darán la bienvenida antes de descender al muelle. La gastronomía michoacana, es una de las más versátiles y exquisitas de México; en este recorrido podrás disfrutas de deliciosos platillos elaborados por cocineras tradicionales de la región. Pátzcuaro, ubicado en el corazón del estado de Michoacán, es uno de los Pueblos Mágicos más emblemáticos de México. Fundado en el siglo XIV por los purépechas y más tarde consolidado como centro religioso y político en la época colonial, Pátzcuaro es un destino donde el tiempo parece detenerse entre callejones empedrados, techos de teja roja y plazas llenas de vida. Alojamiento. 

DIA 04. 	MORELIA 
Desayuno en el hotel (excepto Misión). Traslado de salida por cuenta del pasajero. FIN DE NUESTROS SERVICIOS.

INCLUYE: 
· 3 noches de hospedaje en el hotel de su elección
· Desayunos diarios (excepto hotel Misión) 
· Tour por la Ciudad de Morelia 
· Tour por los santuarios de la Mariposa Monarca
· Visita  Pátzcuaro y Tzintzuntzan 
· Recorridos guiados
· Entradas 

NO INCLUYE:
· Boletos aéreos o de autobús 
· Excursiones, propinas, comidas o servicios no especificadas, gastos personales.

IMPORTANTE:
· La visita a las luciérnagas está sujeta a cancelación por cuestiones climáticas y no es reembolsable.
· A su llegada o una vez que los pasajeros comiencen con su recorrido, el operador turístico se encargará de confirmar horarios de pick up para las actividades marcadas en itinerario.
· Se les solicita a los pasajeros estar en el lobby de su hotel 5 minutos antes o en el PUNTO DE ENCUENTRO señalado para no retrasar las visitas.
· La espera en el lobby para un tours y traslados al ser servicios en compartido, puede variar de 5 a 10 minutos, esto dependerá de la ubicación del hotel o las condiciones del tráfico. 
· Por cuestiones de operación interna, climatológicas o por fuerza mayor, se puede modificar el orden de los paseos dentro de un paquete. Sujeto a disponibilidad.
· "Te invitamos a disfrutar tu viaje a plenitud adquiriendo una Póliza de Asistencia en Viaje de amplia cobertura. Contamos con planes y convenios   con empresa de renombre como Universsal Assistance   y Assist Card".

	
	
	
	

	HOTELES PREVISTO O SIMILARES

	NOCHES
	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	
	MORELIA
	VISTA EXPRESS - CON DESAYUNO
	T

	3
	
	HOTEL MISION CATEDRAL - SIN DESAYUNO
	TS

	
	
	HOLIDAY INN EXPRESS MORELIA CENTRO
	P







	PRECIO POR PERSONA EN MXN (MINIMO 2 PERSONAS) 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE

	
	
	DBL
	TPL
	CPL
	SGL

	TURISTA 
	
	8440
	6580
	6720
	14740

	TURISTA SUPERIOR 
	
	8890
	7120
	7330
	15660

	PRIMERA
	
	9990
	8230
	7830
	17990

	APLICA SUPLEMENTO EN TEMPORADA ALTA, SEMANA SANTA, PASCUA, VERANO, NAVIDAD, FIN DE AÑO, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS
TARIFAS SUJETAS A CAMBIOS Y A DISPONIBILIDAD LIMITADA SIN PREVIO AVISO 
VIGENCIA: DE NOVIEMBRE A MARZO 2026
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